I l lmae D. Y r a e 
I n castr is sub K á l l o 23. Septembris 1681. 

obsequentiss imus et obligatissimus servus 
Absolon. 

Kiìlczim : Illustrissimo domino domino Du Veriiay Boucauld chris-
tianissimi rogis ad celsissimum princii)em Traiisylvaniae ablegato domino 
mihi coníidentissimo. 

(Eredeti.) 

XLyiri. 1681. o c t o b e r 1. 

I l lus t r i ss ime Domine Domine mihi colendissime. 
Accepi cum lionore l i teras i l lmae D. vrae, et miror qua re 

me reda rgua t , qui omnino per t inenter scripsi, dissidentes animos 
difficulter coalescere et nisi ad sinceram unionem rever tan tur , non 
emolumentum rebus, sed confusionem et exitium imnùnere. 0 quam 
laetus essem, si mel iora si laet iora scribere possem ; non calamo 
parcerem, non labori quem praepos te rus r e rum sta tus impedii . 
Hinc nasc i tur torpor et aegr i tudo animi, quam neque possum 
neque volo explicare. Sapienter scribit i l lma Dnao vra, medelam 
ma lo rum a deo exspectandam, fortassis neque mea regula imper-
t inens est, quae me subinde meliora sperare animat . Saepe de-
sperat is rebus tempus medetur et quae ineluctabil ia videbantur, 
f a tum et fo r tuna confecta dederunt . 

Pos t occupatam et muni tam Oaloviam dominus comes 
Tibiscum transivit , celsissimus princeps cum suo et T u r c a r u m 
exerci tu for ta l i t ium hoc maximae in tota H u n g a r i a consideratio-
nis et validissimum obsidet ; si dedatur , perdidi t imperá tor t res 
dentes, qui ingentem r imani facient. Dominus C a p r a r a cum neque 
Beszermeoio neque Caloviae succurrendi modum videret, etiamsi 
commendant ibus tìdem et promissa dederit , recessit confusus et 
inglorius. Comit ia Soproniensia adhuc cont inuuntur , neque spero 
iisdem hoc anno iinem. In lioc exercitu defectus hucusque non 
sensimus, t an tum quod ex Siculis, qui melones nimium avide et 
cum appet i tu excessivo comedebant, multi mor iantur . I n affectu 
et propensione illmae .1 ). vrae erga me nun({uam dubitavi, essem-
que impert inentissimus, si dubi tarem. I l lma D. vra sit ex mea 
( |uoque par te persvasissima, quod a tot annis fideliter cont inuatum 
Studium et })articulariter coeptam erga I l l r t a t em vram observan-
t iam et rectissimum an imum nunquam deponam. Scripsi nuper 
ex castris ad Caloviam ; rogo signiiicet mihi, an l i teras acceperit. 
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.Pro ciirsoribus iu Polouiaui facile concessa l ibertás, imo mirimi 
yidebatur fac tam fiiisse in hoc passu difficnltatem. Si i l l rma D . 
vra meis servitiis indigeat , mandet , obstr iuget me sibi per ta lem 
coufidentiam et inveuiet me ad omnes nntus p a r a t u m , sicnti sum 
et dum vivam maneo